
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 12/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 46/2024 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Δικαστικών Επιμελητών για το έτος 2024 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22 του μήνα Μαρτίου του 

έτους 2024 και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 2893 – 15/03/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον 

ΑΔΑ: 96ΣΟΩ1Ζ-ΝΙΣ



του θέματος, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και 

κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που 

έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Για το έτος 2024 θα πρέπει να ορίσουμε δικαστικούς επιμελητές οι οποίοι θα επιδίδουν 

στους ενδιαφερόμενους έγγραφα του Δήμου, για τα οποία απαιτείται αποδεικτικό, 

όπως εξώδικες προσκλήσεις, αποφάσεις συλλογικών οργάνων, έγγραφα πολεοδομικού 

ενδιαφέροντος, αποσπάσματα βεβαιωτικών καταλόγων, αποφάσεις δικαστηρίων που 

αφορούν υποθέσεις του Δήμου, στρατολογικά έγγραφα κ.α. και θα προβαίνουν σε 

οποιαδήποτε πράξη αναγκαστικής εκτέλεσης στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 

Απαραίτητο κρίνεται ο ορισμός δικαστικού επιμελητή της Περιφέρειας του Εφετείου 

Λαμίας, με έδρα το Πρωτοδικείο Λαμίας καθώς και δικαστικού επιμελητή της 

Περιφέρειας του Εφετείου Αθηνών με έδρα το Πρωτοδικείο Αθηνών. 

Μετά τα παραπάνω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρo 74 του νόμου 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τους νόμους 4555/2018, 4674/2020 και 5056/2023 

και ισχύει σήμερα, 

 προτείνεται  

να οριστούν, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας εισήγησης, οι παρακάτω 

δικαστικοί επιμελητές: 

 η κα Πουταχίδου Μαρία (ΑΦΜ ××××××××× - ΔΟΥ Λαμίας) δικαστική επιμελήτρια της 

Περιφέρειας του Εφετείου Λαμίας, με έδρα το Πρωτοδικείο Λαμίας, και ο  

 ο κ. Δημήτριος  Δρακόπουλος του Βασιλείου (ΑΦΜ ×××××××××) δικαστικός 

επιμελητής της Περιφέρειας του Εφετείου Αθηνών με έδρα το Πρωτοδικείο Αθηνών.  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) Εγκρίνει τον ορισμό, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας εισήγησης, των 

παρακάτω δικαστικών επιμελητών: 

 η κα Πουταχίδου Μαρία (ΑΦΜ ××××××××× - ΔΟΥ Λαμίας) δικαστική επιμελήτρια 

της Περιφέρειας του Εφετείου Λαμίας, με έδρα το Πρωτοδικείο Λαμίας, και ο  

ΑΔΑ: 96ΣΟΩ1Ζ-ΝΙΣ



 ο κ. Δημήτριος  Δρακόπουλος του Βασιλείου (ΑΦΜ ×××××××××) δικαστικός 

επιμελητής της Περιφέρειας του Εφετείου Αθηνών με έδρα το Πρωτοδικείο 

Αθηνών.  

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 96ΣΟΩ1Ζ-ΝΙΣ


		2024-03-22T11:37:14+0200
	Athens




